



DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA

2026

ZIENTZA, UNIBERTSITATE ETA BERRIKUNTZA SAILA



2026KO ZIENTZIA, UNIBERTSITATE ETA BERRIKUNTZA SAILAREN DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA (DPE)

SARRERA

Euskal Autonomia Erkidegoko dirulaguntzen araubidea arautzen duen abenduaren 21eko 20/2023 Legeak 6.1 artikuluan xedatzen duenez, dirulaguntzen jarduera oro plan estrategiko baten bidez planifikatu behar da, helburuak, ondorioak, epeak, aurreikusitako kostuak, finantzaketa-iturriak eta adierazleen bidezko jarraipen- eta ebaluazio-sistema bat barne hartuta. Plan hau programatikoa da, ez die ez eskubiderik ez betebeharririk sortzen ez Administrazioari ez hirugarrenei.

Era berean, Dirulaguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorrak 8.1 artikuluan ezartzen duenez, nahitaezkoa da plan estrategiko bat izatea. Plan horretan, Sailaren dirulaguntzei dagokienez, honako hauek identifikatuko dira: dirulaguntzen aplikazioarekin lortu nahi diren helburuak eta ondorioak, horiek lortzeko behar den epea, aurreikus daitezkeen kostuak eta finantzaketa-iturriak, betiere aurrekontu-egonkortasuneko helburuak betetzearen mende.

Dirulaguntzen araubidea arautzen duen 20/2023 Legean ezarritakoa betetzeko, eta Kontrol Ekonomikoko Bulegoaren 2015eko irailaren 18ko 01/15 Zirkularrarekin bat etorritik, Zientzia, Unibertsitate eta Berrikuntza Sailaren 2026erako dirulaguntzen plan estrategikoa onartu behar da. Plan hau sailaren politika planifikatzeko tresna da, eta bere helburua da erabilera publikoa edo gizarte-interesa duen jarduera bat sustatu edo xede publiko bat lortzeko bultzada ematea, dirulaguntzen bidez.

Euskal Autonomia Erkidegoaren Administrazioiko sailak sortu, ezabatu eta aldatzen dituen eta horien egitekoak eta jardun-arloak finkatzen dituen Lehendakariaren irailaren 6ko 18/2020 Dekretuaren 17. artikulua arabera, Zientzia, Unibertsitate eta Berrikuntza Sailari honako egiteko eta jardun-arlo hauek dagozkie:

- a) *Goi-mailako hezkuntzari loturiko ahalmenak Autonomia Estatutuaren ondoriozkoak dira.*
- b) *Zientzia-politika*
- c) *Ikerketa teorikoa eta aplikatua bultzatu eta koordinatzea.*
- d) *Zientzia, Teknologia eta Berrikuntza Plana bultzatu eta koordinatzea.*
- e) *Berrikuntza-funtza kudeatzea.*
- f) *Berrikuntza kooperatiboko zentroak.*
- g) *Bikaintasunezko ikerketako zentroak.*
- h) *Berrikuntza, enpresen sektoreko berrikuntza izan ezik, 10.1.b) artikuluan aipatua. 123. zk.*
- i) *Sailari atxikita dauden edo haren mendeko diren sektore publikoko entitateak zuzentzea, legeek eta erregelamenduek ezartzen dutenaren arabera.*
- j) *Legeek eta erregelamenduek ematen dizkioten gainerako ahalmenak.*

Bestalde, kontuan izan behar da Zientzia, Unibertsitate eta Berrikuntza Sailaren egitura organikoa eta funtzionala ezartzen duen abenduaren 23ko 424/2024 Dekretuaren arabera, Kabinete Zuzendaritzak, Zerbitzu Zuzendariak eta 2 Sailburuordetzak osatzen dutela Saila, eta horien mende 4 zuzendaritza daude.

Plan honetan Zientzia, Unibertsitate eta Berrikuntza Saileko zuzendaritzek kudeatutako deialdiak bakarrik sartzen dira.

Ohartarazi behar da, nolnahi ere, planak izaera programatikoa duela, eta, beraz, haren edukia ez duela ez eskubiderik ez betebeharririk sortzen, eta haren eraginkortasuna dirulaguntzen lerroak praktikan jartzearen mende geratzen dela, besteak beste, kasu bakoitzeko aurrekontu-baliabideen arabera.

Jarraian zehazten den laburpen-taulan, Zientzia, Unibertsitate eta Berrikuntza Sailaren DPE egiteko jarraitu den egitura azaltzen da.



ZIENTZIA ETA BERRIKUNTZA SAILBURUORDETZA							
ZUZENDARITZA	PROG.	HELBURU ESTRATEGIKOA	DIRULAGUNTZA LERROA	2026	2027	2028	2029-Gainekoa
Zientzia Politika	5412	1.- I+G+b arloan giza baliabideak indartzea	Doktore ez diren ikertzaileak prestatzeko laguntzen deialdia	2.110.000	14.000.000		
			Ikertzaile doktoreentzako hobekuntzarako laguntzak	550.000	4.900.000	3.800.000	1.700.000
			Ikertzaileak prestatzeko doktoratu aurreko programako aplikazio zentroa ez den beste zentro batetan egonaldia egiteko deialdia	465.000	465.000	465.000	465.000
			Basque Visiting Fellowship programa	22.464	28.080	28.080	28.080
			Ikermugikortasun programa	200.000	200.000	200.000	200.000
			Ikerkuntzako Euskadi Saria	42.000	42.000	42.000	42.000
	5412 1228	2.- Ikerketa-jarduera sustatzea.	Kongresu eta bilera zientifikoaren antolaketa finantzatzeko laguntzak	400.000	400.000	400.000	400.000
			Oinarritzko eta/edo aplikatutako ikerketa-proiektuetarako deialdiak	400.000	350.000	190.000	60.000
			Unibertsitatea-Enpresa baterako proiektuak	235.000	198.750	66.250	
	5412	3.- Ikerketa-azpiegiturak handitzea	Ikerketa-programak garatzen dituzten euskal unibertsitate-sistemako ikerketa-taldeen jarduerari laguntzeko deialdia.	5.575.000	11.525.000	12.425.000	20.475.000
			Ekipamendu zientifikoa finantzatzeko laguntzak	4.000.000	4.000.000	4.000.000	4.000.000
	5412	4.- Euskal Zientzia Sistemako erakundeekiko lankidetzak sustatzea	BERC Programa	11.880.000	14.930.000	15.030.000	18.160.000
			Dirulaguntza izenduna UPV/EHU Euskara Institutuari	100.000			
			Donostia International Physics Center Fundazioari (DIPC) laguntza	1.990.000			
			Dirulaguntza izenduna Ikerbasque-ri	25.000.000			
			Dirulaguntza izenduna Elhuyar-eri	180.000			
			Dirulaguntza izenduna Eusko Ikaskuntza-ri	24.000			
			Dirulaguntza izenduna Innobasque-ri	240.000			
			Dirulaguntza izenduna EHU/UPV-ri	75.000			
			Dirulaguntza izenduna Euskampus-i	280.000			
			Dirulaguntza izenduna Musikene-ri	142.922			
			Dirulaguntza izenduna EHU/UPV-ri	75.000			
			Dirulaguntza izenduna EHU/UPVri	1.200.000	1.200.000	1.200.000	1.200.000
			Dirulaguntza izenduna Ikerbasque-i. IKUR Programa	4.000.000			
			Dirulaguntza izenduna BERC Fundación Biofísica Bizkaia (FBB) fundazioari	75.000			
			LINKER PROGRAMA – DIPC- Superkonputazioaren eta Adimen Artifizialaren Azpiegitura - Hyperion	1.263.000			
			Dirulaguntza izenduna IKERBASQUE-ri	1.700.000			
Dirulaguntza izenduna EHU/UPV			75.000				
Dirulaguntza izenduna IKERBASQUE	2.900.000	10.000.000	6.000.000				
LINKER estrategia DIPC eraikina	3.819.311						



ZIENTZIA ETA BERRIKUNTZA SAILBURUORDETZA							
ZUZENDARITZA	PROG.	HELBURU ESTRATEGIKOA	DIRULAGUNTZA LERROA	2026	2027	2028	2029-Gainekoa
Berrikuntza	5414	1 Zientzia, Teknologia eta Berrikuntza Euskal Sareko eta Euskal Zientzia Sistemako erakundeekiko lankidetzaz sustatzea	Dirulaguntza izenduna Innobasque-ri	4.000.000			
			Dirulaguntza izenduna Jakiunde-ri	240.000			
			Dirulaguntza izenduna Orkestra-ri	50.000			
			Dirulaguntza izenduna Ikerbasque-ri	2.500.000			
			Dirulaguntza izenduna Ikerbasque-ri	450.000			
			Donostia International Physics Center Fundazioari (DIPC) laguntza	500.000			
			Donostia International Physics Center Fundazioari (DIPC) laguntza	500.000			
			Materialen Fisika Zentroa (MPC)	300.000			
			Euskampus-i laguntza	265.000			
			Euskampus-i laguntza	260.000			
			Donostia International Physics Center Fundazioari (DIPC) laguntza	300.000			
			Aranzadi Zientzia Elkarteari laguntza	150.000			
			Dirulaguntza izenduna Ikerbasque-ri	1.250.000	1.500.000	1.500.000	
			Dirulaguntza izenduna Euskorpora-ri	500.000			
			Dirulaguntza izenduna Deusto Unibertsitatea-ri	500.000	500.000	500.000	
			Ezagutza zientifikoa gizartean zabaltzeko proiektuak egiteko laguntzak	800.000			
IKZ sareari laguntza	15.680.000	19.760.000	20.400.000	20.420.000			



UNIBERTSITATE POLITIKAKO SAILBURUORDETZA							
ZUZENDARITZA	PROG.	HEL BURU ESTRATEGIKOA	DIRULAGUNTZA LERROA	2026	2027	2028	2029-Gaiekoa
Unibertsitate Komunitatea Artatzeko eta Zaintzeko Zuzendaritza	4223	1 Unibertsitateko irakaskuntzan sartzeko aukera-berdintasuna sustatzea	Beka orokorrak	27.497.361			
			Desgaitasunak dituzten pertsonen garraiorako dirulaguntzak	100.000			
			Unibertsitateko ikasleen nazioarteko mugikortasun-bekak	2.200.000			
			Nazioarteko mugokostasuna unibertsitate master ofizialak	530.000			
			IKASIKER lankidetzak-bekak	349.800			
		2 Unibertsitate-erakundeei edo, erakunde izan gabe, unibertsitate-ingurunean lan egiten dutenei laguntzea	Dirulaguntza izenduna Deustuko Unibertsitateari	720.000			
			Dirulaguntza izenduna Mondragon Unibertsitateari	380.000			
Dirulaguntza izenduna Nafarroako Unibertsitateko Ingeniaritza Goi Eskolari (TECNUN).	100.000						
Unibertsitate Antolamendu eta Plangintza	4223	2 Unibertsitate-erakundeei edo, erakunde izan gabe, unibertsitate-ingurunean lan egiten dutenei laguntzea	Dirulaguntza izenduna Deustuko Unibertsitateari (kap 4)	6.152.962	3.733.933		
			Dirulaguntza izenduna Mondragon Unibertsitateari (kap 4)	5.497.520	3.314.449		
			Dirulaguntza izenduna Renoko Unibertsitateari	56.400			
			Euskadiko Urrutiko Hezkuntzarako Unibertsitate Nazionalako (UNED) ikastetxe elkartuei dirulaguntza izendunak	470.000			
			Dirulaguntza izenduna Udako Ikastaroak Fundazioari	103.400			
			Dirulaguntza izenduna Euskampus Fundazioari	1.025.000			
			Dirulaguntza izenduna "Begoñako Andra Mari" Irakasleen Unibertsitate Eskolari	65.800			
			Dirulaguntza izenduna Elgoibarko Makina Erremintako Prestakuntza Teknikorako Fundazioaren Txandakako Ingeniaritza Eskolari	84.600			
			Udako Euskal Unibertsitatea: GOI zentroa sustatzea eraldaketa digitalaren bidez.	347.800			
			Dirulaguntza izenduna Urrutiko Hezkuntzako Unibertsitate Nazionalari (UNED), Euskadin, ikastaroak euskaraz emateko.	188.000			
			Dirulaguntza izenduna AIC-Automotive Intelligence Center Fundazioari	126.249			
			Dirulaguntza izenduna Euskampus fundazioari	126.249			
			Dirulaguntza izenduna Euskampus Fundazioari	275.600			
		5412					
	5414						

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Zientzia eta Berrikuntza**Zuzendaritza:** Zientzia Politika**Epea:** 2026-2029**Helburu Estrategikoa 1:**

I+G+b arloan giza baliabideak indartzea.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 1:

Ikertzaile doktoreentzako hobekuntzarako laguntzak

Organoa:

Zientzia Politikako Zuzendaritza

Programa:

5412 Ikerketa

Helburua:

EAEko ezarpen-zentroetan doktore diren ikertzaileen hobekuntza eta atzerrian aldi baterako lekualdatzea sustatzea.

Ekintzak:

Deialdiaren barruan sartzen dira bai laguntza berriak ematea, bai aurreko ikasturterako emandakoak berritzea, bi laguntza-ildotan: orokorra eta espezifikoa. Azken horren barruan, batetik, neutronikan eta partikulen azelerazioan ikertzea sustatu nahi da, eta, bestetik, Hezkuntzari dagokionez, digitalizazio-proiektuak, STEAM proiektuak eta kulturartekotasuna eta eskola-arrakasta garatzen lagundu nahi da.

Adierazleak:

1. Onuradun berrien kopurua: 29
2. Berritze-kopurua: 24

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2026	2027	2028	2029
4	550.000 €	4.900.000 €	3.800.000 €	1.700.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Ikertzaile doktoreak.

Emateko prozedura:

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Zientzia eta Berrikuntza**Zuzendaritza:** Zientzia Politika**Epea:** 2026-2029**Helburu Estrategikoa 1:**

I+G+b arloan giza baliabideak indartzea.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 2:

Ikertzaile doktoreentzako hobekuntzarako laguntzak

Organoa:

Zientzia Politikako Zuzendaritza

Programa:

5412 Ikerketa

Helburua:

EAEko ezarpen-zentroetan doktore diren ikertzaileen hobekuntza eta atzerrian aldi baterako lekualdatzea sustatzea.

Ekintzak:

Deialdiaren barruan sartzan dira bai laguntza berriak ematea, bai aurreko ikasturterako emandakoak berritzea, bi laguntza-ildotan: orokorra eta espezifikoa. Azken horren barruan, batetik, neutronikan eta partikulen azelerazioan ikertzea sustatu nahi da, eta, bestetik, Hezkuntzari dagokionez, digitalizazio-proiektuak, STEAM proiektuak eta kulturartekotasuna eta eskola-arrakasta garatzen lagundu nahi da.

Adierazleak:

1. Onuradun berrien kopurua: 29
2. Berritze-kopurua: 24

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2026	2027	2028	2029
4	550.000 €	4.900.000 €	3.800.000 €	1.700.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Ikertzaile doktoreak.

Emateko prozedura:

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Unibertsitate Politikako Sailburuordetza**Zuzendaritza:** Unibertsitate Komunitatea Artatzeko eta Zaintzeko Zuzendaritza**Epea:** 2026-2029**Helburu Estrategikoa 1:**

Unibertsitate-irakaskuntzara sartzeko aukera-berdintasuna sustatzea.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 2:

Euskal Autonomia Erkidegoan kokatuta dauden eta master ikasleak mugitzeko nazioarteko programak dituzten unibertsitateei eta arte- eta kirol-irakaskuntzetako goi zentroi dirulaguntzak emateko deialdia.

Organoa:

Unibertsitate Komunitatea Artatzeko eta Zaintzeko Zuzendaritza

Programa:

54120 Ikerketa

Helburuak:

Euskal Autonomia Erkidegoan kokatutako unibertsitate- eta goi mailako arte-zentroetan matrikulatuta dauden master ikasleen nazioarteko mugikortasuna sustatzea.

Ekintzak:

Euskal Autonomia Erkidegoan kokatuta dauden eta master ikasleak nazioartean mugitzeko programak dituzten unibertsitateei eta goi mailako arte- eta kirol-zentroi dirulaguntzak emateko deialdia.

Adierazleak:

Erakundeen kopurua: 6

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2026	2027	2028	2029	2030
4	530.000 €				

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Euskal Autonomia Erkidegoan kokatuta dauden eta master ikasleak nazioartean mugitzeko programak dituzten unibertsitateak eta arte- eta kirol-irakaskuntzetako goi zentroak.

Emateko prozedura:

Ebazpena.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Zientzia eta Berrikuntza**Zuzendaritza:** Zientzia Politika**Epea:** 2026-2029**Helburu Estrategikoa 1:**

I+G+b arloan giza baliabideak indartzea.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 3:

Ikertzaileak prestatzeko doktoratu aurreko programako aplikazio zentroa ez den beste zentro batetan egonaldia egiteko deialdia. EGONLABUR.

Organoa:

Zientzia Politikako Zuzendaritza

Programa:

5412 Ikerketa

Helburua:

Ikertzaileen ikerketa zientifiko eta teknikoko prestakuntza hobetzea, Ikerketa-jarduerak eginez, ikerketa-proiektuari aplikatzeko teknika berriak ikasiz, bibliografia- eta dokumentu-funtsak kontsultatuz, eta gauzatzen ari den tesi-proiektuaren testuinguruan, beren prestakuntza zientifiko eta teknikoaren mesedetan, tesia garatzea eta nazioarteko doktoregoa lortzea errazten duen beste edozein ikerketa-jardura.

Ekintzak:

Doktoreak ez diren ikertzaileak prestatzeko doktoratu aurreko programaren onuradunen atzerriko zentroetako egonaldiak finantzatzea.

Adierazleak:

Laguntza kopurua: 100 (deialdi bakoitzeko)

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2026	2027	2028	2029	2030
IV	465.000€	465.000€	465.000€	465.000€	0,00€

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Indarrean dagoen ikertzaileak prestatzeko doktoratu aurreko programako pertsonak, edozein modalitatetan.

Emateko prozedura:

Agindua.

ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**Sailburuordetza:** Zientzia eta Berrikuntza



Zuzendaritza: Zientzia Politika

Epea: 2026-2029

Helburu Estrategikoa 1:

I+G+b arloan giza baliabideak indartzea.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 4:

Basque Visiting Fellowship programa.

Organoa:

Zientzia Politikako Zuzendaritza

Programa:

5412 Ikerketa

Helburua:

Irakasleen eta ikertzaileen egonaldiak finantzazea EAetik kanpoko Ikerketa-zentroetan

Ekintzak:

Zenbait ikasturtean Cambridgeko Unibertsitatean ikertzaile bisitari gisa egonaldiak finantzatzea.

Adierazleak:

Laguntza kopurua: 4 (deialdi bakoitzeko)

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2026	2027	2028	2029	2030
IV	22.464,00€	28.080,00€	28.080,00€	28.080,00€	5.616,00€

Zein sektoreri dago zuzenduta:

EAEn bizi diren doktoreak, beren lana garatzeko eta unibertsitate-komunitatearekin lehen egunetik bizitzeko gaitasuna emango dien ingelesaren ezagutza-maila dutenak.

Emateko prozedura:

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Zientzia eta Berrikuntza**Zuzendaritza:** Zientzia Politika**Epea:** 2026-2029**Helburu Estrategikoa 1:**

I+G+b arloan giza baliabideak indartzea.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 5:

Ikertzaile doktoreentzako mugikortasun-programa. IKERMUGIKORTASUNA.

Organoa:

Zientzia Politikako Zuzendaritza

Programa:

5412 Ikerketa

Helburua:

Ikerketa-zentroetan egonaldiak egitea, dedikazio eksklusiboarekin, I+G+Bko organismo eta zentroetako unibertsitateko irakasleen eta ikertzaileen mugikortasun geografikoa bultzatzeko, eta ikerketa-taldeen gaitasunak eta lehiakortasuna hobetzeko.

Ekintzak:

EAetik kanpo dauden ikerketa-zentroetan ikertzaile gisa egonaldiak finantzatzea.

Adierazleak:

Laguntza kopurua: 25 (deialdi bakoitzeko)

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2026	2027	2028	2029	2030
IV	200.000€	200.000€	200.000€	200.000€	40.000€

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzaren Euskal Sarean egiaztatutako eragileak dira laguntza hauen erakunde onuradunak, eragile-kategoria hauetakoak:

- Unibertsitateen ikerketa-egiturak
- Oinarrizko eta Bikaintasuneko Ikerketa Zentroak (BERC)
- Ikerketa Kooperatiboko Zentroak (IKZ)
- Teknologia Zentroak
- Ikerketa Sanitarioko Institutuak (OII)

Edozelan ere, honako hau hartuko da erakunde onuraduntzat: ikertzaileak integratzen dituen, entitate horrek nortasun juridiko propioa badauka, betiere.

Emateko prozedura:

Agindua.

ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK



Sailburuordetza: Zientzia eta Berrikuntza

Zuzendaritza: Zientzia Politika

Epea: 2026-2029

Helburu Estrategikoa 1:

I+G+b arloan giza baliabideak indartzea.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 6:

Ikerkuntzako Euskadi Saria.

Organoa:

Zientzia Politikako Zuzendaritza

Programa:

5412 Ikerketa

Helburua:

Jarduera zientifikoa sustatzea Ikerketako Euskadi Sariaren bidez

Ekintzak:

Doktoretza lortu zuenetik gutxienez 12 urtez Euskadin egin duen ikertzaile baten karrera zientifikoa saritzea.

Adierazleak:

Sari kopurua: 1 (deialdi bakoitzeko)

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2026	2027	2028	2029	2030
IV	42.000€	42.000€	42.000€	42.000€	0,00€

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Doktore-titulua duten eta beren karrera zientifikoa Euskadin gutxienez 12 urtegaratu duten ikertzaileak, baldin eta, doktoregoa lortu zenetik aurrera, lanaldi osoko edo partzialeko kontratuaren bidez, Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzaren Euskal Sareko agente gisa egiaztatutako ikerketa-zentro batekoak badira, ekainaren 23ko 109/2015 Dekretuaren arabera. Dekretu horren bidez, Euskal Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzako Ikerkuntza Sarearen egitura hauek arautu eta eguneratzen dira: Unibertsitateetako ikerketa-egiturak, Oinarrizko eta Bikaintasuneko Ikerketa Zentroak, Ikerketa Kooperatiboko Zentroak (IKZ), Zentro Teknologikoak, Ikerketa Sanitarioko Institutuak (OII), I+G Sanitarioko Erakundeak.

Ikerbasque Fundazioak kontratatutako Ikerbasque irakasleen hautagaitzak ere onartuko dira, baldin eta lehen aipatutako agente-kategorien zentro bati atxikita badaude.

Emateko prozedura:

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Zientzia eta Berrikuntza**Zuzendaritza:** Zientzia Politika**Epea:** 2026-2027**Helburu Estrategikoa 2:**

Ikerketa-jarduera sustatzea.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 1:

Kongresu eta bilera zientifikoaren antolaketa finantzatzeko laguntzak.

Organoa: Zientzia Politikako Zuzendaritza**Programa:** 5412 Ikerketa**Helburua:**

Idea eta ezagutza zientifiko eta teknologiko aurreratueneren trukea eta hedapena sustatzea, bai eta zientziaren ikusgarritasun globala areagotzea ere, antolatutako kongresu eta bileretan ospe handia duten ikertzaile nazional eta atzerriarrek parte hartuz.

Ekintzak:

Euskal Autonomia Erkidegoan ikerketa zientifikoaren esparruan egiten diren kongresu eta bilerak, presentzialak zein birtualak, antolatzeko dirulaguntzak ematea.

Adierazleak:

Antolatutako biltzar eta bilerak: 60

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2026	2027	2028	2029	2030
7	400.000€	400.000€	400.000€	400.000€	400.000€

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzaren Euskal Sareko agente akreditatuak, edozein eragile-kategoriatakoak, Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzaren Euskal Sarearen osaera arautzen eta eguneratzen duen ekainaren 23ko 109/2015 Dekretuaren 3. artikulua araberako (2015-07-16ko EHAA, 3170. zk.), enpresetako I+G unitateen eta eskaintza/eskaera bitartekaritza-erakundearen kategoriak izan ezik.

Emateko prozedura: Agindua

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Zientzia eta Berrikuntza**Zuzendaritza:** Zientzia Politika**Epea:** 2026-2029**Helburu Estrategikoa 2:**

Ikerketa-jarduera sustatzea.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 2:

Oinarrizko eta/edo aplikatutako ikerketa-proiektuetarako deialdiak.

Organoa: Zientzia Politikako Zuzendaritza**Programa:** 5412 Ikerketa**Helburua:**

Euskal Autonomia Erkidegoko Zientzia, Teknologia eta Berrikuntza Sistema indartzea, Sail honek kudeatutako oinarrizko ikerketako eta ikerketa aplikatuko proiektu zehatzen garapena bultzatuz.

Ekintzak:

Oinarrizko eta/edo aplikatutako ikerketa-proiektuak egitea.

Adierazleak:

Emandako laguntza kopurua: 11

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2026	2027	2028	2029	2030
7	400.000€	350.000€	190.000€	60.000€	€

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzaren Euskal Sarearen osaera arautzen eta eguneratzen duen ekainaren 23ko 109/2015 Dekretuaren 28. artikuluan jasotako Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzaren Euskal Sarearen Erregistroan egiaztatuta dauden erakunde ikertzaileak izango dira laguntza hauen onuradunak, kategoria hauetan:

- Oinarrizko eta Bikaintasuneko Ikerketa Zentroak (BERC).
- Unibertsitateetako ikerketa-egiturak. Egoitza Euskal Autonomia Erkidegoan duten unibertsitateen kasuan, ikerketa-taldean ezin izango da egon 2026-2029 aldirako euskal unibertsitate-sistemako ikertzaile-taldeen jarduerak babesteko laguntzen deialdian A edo B talde gisa akreditatutako ikerketa-talderen batekoa izan den inor, baldin eta deialdi horretan dirulaguntzaren bat lortu bazuen.
- Ikerketa Kooperatiboko Zentroak (IKZ).

Emateko prozedura: Agindua

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Zientzia eta Berrikuntza**Zuzendaritza:** Zientzia Politika**Epea:** 2026-2028**Helburu Estrategikoa 2:**

Ikerketa-jarduera sustatzea.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 3:

Unibertsitatearen, enpresen eta berrikuntzako beste eragile batzuen artean koordinatutako ikerketa-proiektuetarako laguntzen deialdia.

Organoa: Zientzia Politikako Zuzendaritza**Programa:** 5412 Ikerketa**Helburua:**

Unibertsitateko eta teknologiako ikerketa-taldeen eta produkzio-inguruneko enpresen arteko beharrezko elkarrekintza indartzea, enpresentzat interesgarriak diren eta unibertsitatetik enpresara teknologia transferitzea edo prozesuen edo produktuen mailan helburu berritzaileak lortzea inplikatzan duten kalitate zientifiko eta teknologikoko ikerketa aplikatuko edo teknologikoko proiektuak eginez.

Ekintzak:

Unibertsitatetik enpresetara ezagutza transferitzeko helburua duten ikerketa-proiektuak egitea, enpresa horien intereseko arloetan.

Adierazleak:

Emandako laguntza kopurua: 7

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2026	2027	2028	2029	2030
7	235.000€	198.750€	66.250€		

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzaren Euskal Sarearen osaera arautzen eta eguneratzen duen ekainaren 23ko 109/2015 Dekretuaren 28. artikuluan jasotako Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzaren Euskal Sarearen Erregistroan egiaztatuta dauden erakundeak izango dira laguntza hauen onuradunak, kategoria honetan:

- Unibertsitateetako ikerketa-egiturak. Egoitza Euskal Autonomia Erkidegoan duten unibertsitateen kasuan, gainera, ikerketa-taldekoek izan beharko dute euskal unibertsitate-sistemako ikerketa-taldeen jarduerak babesteko laguntzen deialdian A edo B talde gisa akreditatutako ikerketa-talde batekoak (2026-2029 aldirako deialdia).

Emateko prozedura: Agindua

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza: Zientzia eta Berrikuntza****Zuzendaritza: Zientzia Politika****Epea: 2026-2029****Helburu Estrategikoa 2:**

Ikerketa-jarduera sustatzea.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 4:

Artea eta Humanitateak, Zientzia Esperimentalak, Osasun Zientziak, Gizarte eta Lege Zientziak eta Ingeniaritza eta Arkitektura ikerketa-programak garatzen dituzten euskal unibertsitate-sistemako ikerketa-taldeen jarduerari laguntzeko deialdia.

Organoa:

Zientzia Politikako Zuzendaritza

Programa:

5412 Ikerketa

Helburua:

Ikerketa-programak garatzen dituzten euskal unibertsitate-sistemako ikerketa-taldeen jarduerak babestea.

Ekintzak:

Ikerketa-programak garatzen dituzten euskal unibertsitate-sistemako ikerketa-taldeen jarduerak finantzatzea.

Adierazleak:

Talde kopurua: 250

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2026	2027	2028	2029
7	5.575.000€	11.525.000€	12.425.000€	20.754.000€

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Indarrean dagoen ikertzaileak prestatzeko doktoratu aurreko programako pertsonak, edozein modalitatetan.

Emateko prozedura:

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Zientzia eta Berrikuntza**Zuzendaritza:** Zientzia Politika**Epea:** 2026-2027**Helburu Estrategikoa 3:**

Ikerkerta azpiegiturak handitzea.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 1:

Ekipamendu zientifikoa finantzatzeko laguntzak.

Organoa: Zientzia Politikako Zuzendaritza**Programa:** 5412 Ikerketa**Helburua:**

Euskal Autonomia Erkidegoaren potentzial zientifikoa eta teknologikoa areagotzea, eta ikerketa-taldeek arrakastaz eta eskumenez parte hartzea Europako Ikerketa Esparruaren eraikuntzan, azpiegitura handien erabilera erraztuko duten mekanismoak antolatuz azpiegitura horiek erabili behar dituzten Euskal Autonomia Erkidegoko talde zientifiko guztiei, ikerketa-taldeen sareko funtzionamendua sustatuz.

Ekintzak:

Ekipamendu zientifikoa erosteko dirulaguntzak ematea.

Adierazleak:

Emandako laguntza kopurua: 10

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2026	2027	2028	2029	2030
7	4.000.000€	4.000.000€	4.000.000€	4.000.000€	4.000.000€

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzaren Euskal Sarearen osaera arautzen eta eguneratzen duen ekainaren 23ko 109/2015 Dekretuaren 28. artikuluan jasotako Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzaren Euskal Sarearen Erregistroan egiaztatuta dauden erakundeak izango dira laguntza hauen onuradunak, kategoria honetan:

- Oinarrizko Ikerketarako eta Bikaintasun-ikerketarako Zentroak (BERC).
- Unibertsitateen ikerketa-egiturak (UPV/EHU izan ezik).
- Ikerketa Kooperatiboko Zentroak (IKZ).

Emateko prozedura: Agindua**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**



Sailburuordetza: Zientzia eta Berrikuntza

Zuzendaritza: Zientzia Politikako zuzendaritza

Epea: 2026-2029

Helburu Estrategikoa 3:

Ikerketa-azpiegiturak handitzea.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 2:

Oinarrizko eta Bikaintasuneko Ikerketa Zentroyen kategorian akreditatutako Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzaren Euskal Sareko agenteentzako finantzaketa (BERC Programa)

Organoa:

Zientzia Politikako Zuzendaritza

Programa:

54120 Ikerketa

Helburua:

Lehen mailako ikerketa zientifikoa bultzatzea, Euskal Autonomia Erkidegoan ikerketa zientifikoaren eta teknologikoaren kalitatea handitzeko eta estrategikotzat jotzen diren espezializazio zientifikoko arloetan mundu osoan aintzatetsitako ikertzaileak erakartzeko, egiten den ikerketaren bikaintasuna eta nazioarteko eragina katalogatzeko

Ekintzak:

Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzaren Euskal Sareko eragileen jarduera ez-ekonomikoa finantzatzea, Oinarrizko eta Bikaintasuneko Ikerketa Zentroyen kategorian (BERC 2026-2029 Programa).

Adierazleak:

> 850 Ekoizpen zientifikoa aldizkari indexatuetan

Zientzia eta Teknologiaren Euskal Sistemaren ekoizpen zientifiko osoari egindako ekarpena (artikuluak aldizkari indexatuetan)

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2026	2027	2028	2029
7	11.880.000	14.930.000	15.030.000	20.475.000

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Nortasun juridiko propioa duten eta ekainaren 23ko 109/2015 Dekretuak arautzen duen Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzaren Euskal Sarean sartuta dauden Oinarrizko eta Bikaintasuneko Ikerketa Zentro gisa kreditatuta dauden erakundeak.

Emateko prozedura:

Lehiaketa, eskabideen kanpo-ebaluazioa egin ondoren

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Zientzia eta Berrikuntza**Zuzendaritza:** Zientzia Politikako zuzendaritza**Epea:** 2026**Helburu Estrategikoa 4:**

Euskal Zientzia Sistemako erakundeekiko lankidetzaren sustatzea

Dirulaguntza ildo edo lerroa 1:

Dirulaguntza izenduna UPV/EHU Euskara Institutuari

Organoa:

Zientzia Politikako Zuzendaritza

Programa:

54120 Ikerketa

Helburua:

Euskarazko bikaintasunezko ikerketa bultzatzea

Ekintzak:

Euskara korpusaren ikerketak ikerkuntza zientifikoa euskaraz garatzeko eta erabilera sustatzeko erraminten garapena

Adierazleak:

Laguntza izendun bat ematea

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2026	2027	2028	2029	2030
4	100.000€	€	€	€	€

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Euskal Zientzia Sistemako erakundeak

Emateko prozedura:

Agindua

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Zientzia eta Berrikuntza**Zuzendaritza:** Zientzia Politikako Zuzendaritza**Epea:** 2026**Helburu Estrategikoa 4:**

Euskal Zientzia Sistemako erakundeekiko lankidetzaren sustatzea

Dirulaguntza ildo edo lerroa 2:

Donostia International Physics Center Fundazioari (DIPC) laguntza

Organoa:

Zientzia Politikako Zuzendaritza

Programa:

54120 Ikerketa

Helburua:

Bikaintasuneko azpiegitura zientifikoak indartzea

Ekintzak:

Langileen soldatak finantzatzea eta zerbitzuak kontratatzea

Adierazleak:

Laguntza izendun bat ematea

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2026	2027	2028	2029	2030
4	1.990.000€	€	€	€	€

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Euskal Zientzia Sistemako erakundeak

Emateko prozedura:

Agindua

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Zientzia eta Berrikuntza**Zuzendaritza:** Zientzia Politikako Zuzendaritza**Epea:** 2026**Helburu Estrategikoa 4:**

Euskal Zientzia Sistemako erakundeekiko lankidetzaren sustatzea

Dirulaguntza ildo edo lerroa 3:

Dirulaguntza izenduna Ikerbasque-ri

Organoa:

Zientzia Politikako Zuzendaritza

Programa:

54120 Ikerketa

Helburua:

2026ko Kudeaketa Plana garatzea. Jarduera horiek bat datoz Kudeaketa Planean ezarritako jarduera orokorrekin, batez ere Euskadira talentu zientifikoa erakartzera, BERC zentroak kudeatu eta bultzatzera eta Euskadiko sistema zientifikoa oro har sustatzera bideratutakoekin. Ikerketa neutronikoa sustatzea eta talentua erakartzea

Ekintzak:

2026ko Kudeaketa Plana ezartzea

Adierazleak:

Laguntza izendun bat ematea

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2026	2027	2028	2029	2030
4	25.000.000€	€	€	€	€

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Euskal Zientzia Sistemako erakundeak

Emateko prozedura:

Agindua

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Zientzia eta Berrikuntza**Zuzendaritza:** Zientzia Politikako Zuzendaritza**Epea:** 2026**Helburu Estrategikoa 4:**

Euskal Zientzia Sistemako erakundeekiko lankidetzaren sustatzea

Dirulaguntza ildo edo lerroa 4:

Dirulaguntza izenduna Elhuyar-eri

Organoa:

Zientzia Politikako Zuzendaritza

Programa:

54120 Ikerketa

Helburua:

Sailak eta fundazioak sinatutako hitzarmenaren arabera onartutako jarduerak gauzatzeko, zientzia bultzatzeko

Ekintzak:

Ikerketa-proiektuak finantzatzea

Adierazleak:

Laguntza izendun bat ematea

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2026	2027	2028	2029	2030
4	180.000€	€	€	€	€

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Euskal Zientzia Sistemako erakundeak

Emateko prozedura:

Agindua

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Zientzia eta Berrikuntza**Zuzendaritza:** Zientzia Politikako Zuzendaritza**Epea:** 2026**Helburu Estrategikoa 4:**

Euskal Zientzia Sistemako erakundeekiko lankidetzaren sustatzea

Dirulaguntza ildo edo lerroa 5:

Dirulaguntza izenduna Eusko Ikaskuntza-ri

Organoa:

Zientzia Politikako Zuzendaritza

Programa:

54120 Ikerketa

Helburua:

Erakundearen ikerketa-jarduera finantzatzea

Ekintzak:

Aldizkari bat argitaratzea

Adierazleak:

Laguntza izendun bat ematea

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2026	2027	2028	2029	2030
4	24.000€	€	€	€	€

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Euskal Zientzia Sistemako erakundeak

Emateko prozedura:

Agindua

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Zientzia eta Berrikuntza**Zuzendaritza:** Zientzia Politikako Zuzendaritza**Epea:** 2026**Helburu Estrategikoa 4:**

Euskal Zientzia Sistemako erakundeekiko lankidetzaren sustatzea

Dirulaguntza ildo edo lerroa 6:

Dirulaguntza izenduna Innobasque-ri

Organoa:

Zientzia Politikako Zuzendaritza

Programa:

54120 Ikerketa

Helburua:

STEAM Euskadi Hezkuntza Plana garatzea eta gauzatzea

Ekintzak:

Euskadiko gazteek, batez ere neskek, zientziarekiko eta teknologiarekiko duten interesa areagotzea, STEAM hezkuntzaren bidez

Adierazleak:

Laguntza izendun bat ematea

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2026	2027	2028	2029	2030
4	240.000€	€	€	€	€

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Euskal Zientzia Sistemako erakundeak

Emateko prozedura:

Agindua

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Zientzia eta Berrikuntza**Zuzendaritza:** Zientzia Politikako Zuzendaritza**Epea:** 2026**Helburu Estrategikoa 4:**

Euskal Zientzia Sistemako erakundeekiko lankidetzaren sustatzea

Dirulaguntza ildo edo lerroa 7:

Dirulaguntza izenduna EHU/UPV-ri

Organoa:

Zientzia Politikako Zuzendaritza

Programa:

54120 Ikerketa

Helburua:

ERIC HITZ laguntzea

Ekintzak:

ERIC (European Research Infrastructures Consortium) partzuergoari lotutako bikaintasuneko ikerketa-azpiegiturak sustatzea

Adierazleak:

Laguntza izendun bat ematea

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2026	2027	2028	2029	2030
4	75.000€	€	€	€	€

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Euskal Zientzia Sistemako erakundeak

Emateko prozedura:

Agindua

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Zientzia eta Berrikuntza**Zuzendaritza:** Zientzia Politikako Zuzendaritza**Epea:** 2026**Helburu Estrategikoa 4:**

Euskal Zientzia Sistemako erakundeekiko lankidetzaren sustatzea

Dirulaguntza ildo edo lerroa 8:

Dirulaguntza izenduna Euskampus-i

Organoa:

Zientzia Politikako Zuzendaritza

Programa:

54120 Ikerketa

Helburua:

Zientziaren dibulgazioa

Ekintzak:

Zientzia politikak 50 azken urteetan zehar aztertzekeo proiektua garatzea

Adierazleak:

Laguntza izendun bat ematea

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2026	2027	2028	2029	2030
4	280.000€	€	€	€	€

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Euskal Zientzia Sistemako erakundeak

Emateko prozedura:

Agindua

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Zientzia eta Berrikuntza**Zuzendaritza:** Zientzia Politikako Zuzendaritza**Epea:** 2026**Helburu Estrategikoa 4:**

Euskal Zientzia Sistemako erakundeekiko lankidetzaren sustatzea

Dirulaguntza ildo edo lerroa 9:

Dirulaguntza izenduna Musikene-ri

Organoa:

Zientzia Politikako Zuzendaritza

Programa:

54120 Ikerketa

Helburua:

MUSIKENE-ri laguntzea

Ekintzak:

I+G+B eta nazioarteko mugikortasuna sustatzeko programak garatzea

Adierazleak:

Laguntza izendun bat ematea

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2026	2027	2028	2029	2030
7	142.922€	€	€	€	€

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Euskal Zientzia Sistemako erakundeak

Emateko prozedura:

Agindua

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Zientzia eta Berrikuntza**Zuzendaritza:** Zientzia Politikako Zuzendaritza**Epea:** 2026**Helburu Estrategikoa 4:**

Euskal Zientzia Sistemako erakundeekiko lankidetzia sustatzea.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 10:

Dirulaguntza izenduna EHU/UPV-ri

Organoa:

Zientzia Politikako Zuzendaritza.

Programa:

54120 Ikerketa

Helburua:

ERIC PIE Plentziari laguntzea

Ekintzak:

ERIC (European Research Infrastructures Consortium) partzuergoari lotutako bikaintasuneko ikerketa-azpiegiturak sustatzea

Adierazleak:

Laguntza izendun bat ematea

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2026	2027	2028	2029	2030
7	75.000€	€	€	€	€

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Euskal Zientzia Sistemako erakundeak

Emateko prozedura:

Agindua

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Zientzia eta Berrikuntza**Zuzendaritza:** Zientzia Politikako Zuzendaritza**Epea:** 2026**Helburu Estrategikoa 4:**

Euskal Zientzia Sistemako erakundeekiko lankidetzaren sustatzea

Dirulaguntza ildo edo lerroa 11:

Dirulaguntza izenduna EHU/UPVri

Organoa:

Zientzia Politikako Zuzendaritza

Programa:

54120 Ikerketa

Helburua:

EHU/UPV-ri laguntzea

Ekintzak:

Unibertsitateetako ikerketa-taldearen partzuergo finkatuak indartzea (UPV/EHU)

Adierazleak:

Laguntza izendun bat ematea

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2026	2027	2028	2029	2030
7	1.200.000€	1.200.000€	1.200.000€	1.200.000€	€

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Euskal Zientzia Sistemako erakundeak

Emateko prozedura:

Agindua

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Zientzia eta Berrikuntza**Zuzendaritza:** Zientzia Politikako Zuzendaritza**Epea:** 2026**Helburu Estrategikoa 4:**

Euskal Zientzia Sistemako erakundeekiko lankidetzaren sustatzea

Dirulaguntza ildo edo lerroa 12:

Dirulaguntza izenduna Ikerbasque-i. IKUR Programa

Organoa:

Zientzia Politikako Zuzendaritza

Programa:

54120 Ikerketa

Helburua:

IKUR programaren bidez, ekimen enblematikoetan bikaintasuneko oinarritzko ikerketa sustatzea.

Ekintzak:

Ikerbasque Fundazioa buru duten ikerketa-proiektu enblematikoak finantzatzea 4 arlotan: Neurobiozientziak, Teknologia Kuantikoak, Neutronika, Superkonputazioa eta Adimen Artifiziala.

Adierazleak:

Laguntza izendun bat ematea

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2026	2027	2028	2029	2030
7	4.000.000€	€	€	€	€

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Euskal Zientzia Sistemako erakundeak

Emateko prozedura:

Agindua

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Zientzia eta Berrikuntza**Zuzendaritza:** Zientzia Politikako Zuzendaritza**Epea:** 2026**Helburu Estrategikoa 4:**

Euskal Zientzia Sistemako erakundeekiko lankidetzaren sustatzea

Dirulaguntza ildo edo lerroa 13:

Dirulaguntza izenduna BERC Fundación Biofísica Bizkaia (FBB) fundazioari

Organoa:

Zientzia Politikako Zuzendaritza.

Programa:

54120 Ikerketa

Helburua:

ERIC EUROBIOIMAGING-i laguntzea

Ekintzak:

ERIC (European Research Infrastructures Consortium) partzuergoari lotutako bikaintasuneko ikerketa-azpiegiturak sustatzea

Adierazleak:

Laguntza izendun bat ematea

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2026	2027	2028	2029	2030
7	75.000€	€	€	€	€

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Euskal Zientzia Sistemako erakundeak

Emateko prozedura:

Agindua

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Zientzia eta Berrikuntza**Zuzendaritza:** Zientzia Politikako Zuzendaritza**Epea:** 2026**Helburu Estrategikoa 4:**

Euskal Zientzia Sistemako erakundeekiko lankidetzaren sustatzea.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 14:

LINKER PROGRAMA - DIPC- Superkonputazioaren eta Adimen Artifizialaren Azpiegitura - Hyperion

Organoa:

Zientzia Politikako Zuzendaritza.

Programa:

54120 Ikerketa

Helburua:

LNKER programako azpiegitura handiak babestea (Large Infrastructures for Key Excellence in Research)

Ekintzak:

Laguntza ekonomikoa Superkonputazioa eta Adimen Artifiziala - Hyperion azpiegiturarako

Adierazleak:

Laguntza izendun bat ematea

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2026	2027	2028	2029	2030
4	1.263.000€	€	€	€	€

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Euskal Zientzia Sistemako erakundeak

Emateko prozedura:

Agindua

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Zientzia eta Berrikuntza**Zuzendaritza:** Zientzia Politikako Zuzendaritza**Epea:** 2026**Helburu Estrategikoa 4:**

Euskal Zientzia Sistemako erakundeekiko lankidetzaren sustatzea

Dirulaguntza ildo edo lerroa 15:

Dirulaguntza izenduna IKERBASQUE-ri

Organoa:

Zientzia Politikako Zuzendaritza

Programa:

54120 Ikerketa

Helburua:

Ikerbasque-ri laguntzea

Ekintzak:

Eraikin berria bultzatzea

Adierazleak:

Laguntza izendun bat ematea

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2026	2027	2028	2029	2030
7	1.700.000€	€	€	€	€

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Euskal Zientzia Sistemako erakundeak

Emateko prozedura:

Agindua

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Zientzia eta Berrikuntza**Zuzendaritza:** Zientzia Politikako Zuzendaritza**Epea:** 2026**Helburu Estrategikoa 4:**

Euskal Zientzia Sistemako erakundeekiko lankidetzia sustatzea.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 16:

Dirulaguntza izenduna EHU/UPV

Organoa:

Zientzia Politikako Zuzendaritza.

Programa:

54120 Ikerketa

Helburua:

Eric Slices laguntzea

Ekintzak:

ERIC (European Research Infrastructures Consortium) partzuergoari lotutako bikaintasuneko ikerketa-azpiegiturak sustatzea

Adierazleak:

Laguntza izendun bat ematea

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2026	2027	2028	2029	2030
7	75.000€	€	€	€	€

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Euskal Zientzia Sistemako erakundeak

Emateko prozedura:

Agindua

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Zientzia eta Berrikuntza**Zuzendaritza:** Zientzia Politikako Zuzendaritza**Epea:** 2026**Helburu Estrategikoa 4:**

Euskal Zientzia Sistemako erakundeekiko lankidetzaren sustatzea.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 17:

Dirulaguntza izenduna IKERBASQUE

Organoa:

Zientzia Politikako Zuzendaritza.

Programa:

54120 Ikerketa

Helburua:

IKERBASQUEri laguntzea

Ekintzak:

LINKER programako azpiegitura handiak babestea (Large INfrastructures for Key Excellence in Research)

Adierazleak:

Laguntza izendun bat ematea

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2026	2027	2028	2029	2030
7	2.900.000€	10.000.000€	6.000.000€	€	€

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Euskal Zientzia Sistemako erakundeak

Emateko prozedura:

Agindua

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Zientzia eta Berrikuntza**Zuzendaritza:** Zientzia Politikako Zuzendaritza**Epea:** 2026**Helburu Estrategikoa 4:**

Euskal Zientzia Sistemako erakundeekiko lankidetzaren sustatzea

Dirulaguntza ildo edo lerroa 18:

LINKER estrategia DIPC eraikina

Organoa:

Zientzia Politikako Zuzendaritza

Programa:

54120 Ikerketa

Helburua:

DIPC-ri laguntzea, eraikin berrirako

Ekintzak:

LINKER programako azpiegitura handiak babestea (Large Infrastructures for Key Excellence in Research)

Adierazleak:

Laguntza izendun bat ematea

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2026	2027	2028	2029	2030
7	3.819.311€		€	€	€

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Euskal Zientzia Sistemako erakundeak

Emateko prozedura:

Agindua

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Zientzia eta Berrikuntza**Zuzendaritza:** Berrikuntza**Epea:** 2026**Helburu Estrategikoa 1:**

Zientzia, Teknologia eta Berrikuntza Euskal Sareko eta Euskal Zientzia Sistemako erakundeekiko lankidetzaren sustatzea.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 1:

Dirulaguntza izenduna Innobasque-ri

Organoa:

Berrikuntza zuzendaritza

Programa:

5414 Berrikuntza Funtsa

Helburua:

2026ko Kudeaketa Plana garatzea, euskal ETE-en berrikuntza areagotzea, euskal I+G+b arloko nazioartekotzea sustatzea eta gazteen artean STEAM Hezkuntza sustatzea.

Ekintzak:

2026ko Kudeaketa plana ezartzea

Adierazleak:

Laguntza 1 ematea

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2026	2027	2028	2029	2030
4	4.000.000€	€	€	€	€

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Zientzia, Teknologia eta Berrikuntza Euskal Sareko eta Euskal Zientzia sistemako entitateak

Emateko prozedura:

Agindua

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Zientzia eta Berrikuntza**Zuzendaritza:** Berrikuntza**Epea:** 2026**Helburu Estrategikoa 1:**

Zientzia, Teknologia eta Berrikuntza Euskal Sareko eta Euskal Zientzia Sistemako erakundeekiko lankidetzaren sustatzea.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 2:

Dirulaguntza izenduna Jakiunde-ri

Organoa:

Berrikuntza zuzendaritza

Programa:

5414 Berrikuntza Funtsa

Helburua:

Bere helburuak betetzeko beharrezkoak diren egitura- eta funtzionamendu-gastuak ordaintzea.

Ekintzak:

Ikerketaren zabalkunderako Proiektu bat garatzea

Adierazleak:

Laguntza 1 ematea

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2026	2027	2028	2029	2030
4	240.000€	€	€	€	€

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Zientzia, Teknologia eta Berrikuntza Euskal Sareko eta Euskal Zientzia sistemako entitateak

Emateko prozedura:

Agindua

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Zientzia eta Berrikuntza**Zuzendaritza:** Berrikuntza**Epea:** 2026**Helburu Estrategikoa 1:**

Zientzia, Teknologia eta Berrikuntza Euskal Sareko eta Euskal Zientzia Sistemako erakundeekiko lankidetza sustatzea.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 3:

Dirulaguntza izenduna Orkestra-ri

Organoa:

Berrikuntza zuzendaritza

Programa:

5414 Berrikuntza Funtsa

Helburua:

Bere helburuak betetzeko beharrezkoak diren egitura- eta funtzionamendu-gastuak ordaintzea.

Ekintzak:

Zientzia eta Berrikuntzaren arteko zubiak aztertzeke proiektua sustatzea

Adierazleak:

Laguntza 1 ematea

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2026	2027	2028	2029	2030
4	50.000€	€	€	€	€

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Zientzia, Teknologia eta Berrikuntza Euskal Sareko eta Euskal Zientzia sistemako entitateak

Emateko prozedura:

Agindua

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Zientzia eta Berrikuntza**Zuzendaritza:** Berrikuntza**Epea:** 2026**Helburu Estrategikoa 1:**

Zientzia, Teknologia eta Berrikuntza Euskal Sareko eta Euskal Zientzia Sistemako erakundeekiko lankidetzaren sustatzea.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 4:

Dirulaguntza izenduna Ikerbasque-ri

Organoa:

Berrikuntza zuzendaritza

Programa:

5414 Berrikuntza Funtsa

Helburua:

Bikaintasuneko Ikerketa pertsonala kontratazea.

Ekintzak:

Reserach Associates ikertzaileak eta Neutronikan adituak diren ikertzaileak kontratatzea

Adierazleak:

Laguntza 2 ematea

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2026	2027	2028	2029	2030
4	2.500.000€	€	€	€	€
4	450.000€				

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Zientzia, Teknologia eta Berrikuntza Euskal Sareko eta Euskal Zientzia sistemako entitateak

Emateko prozedura:

Agindua

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Zientzia eta Berrikuntza**Zuzendaritza:** Berrikuntza**Epea:** 2026**Helburu Estrategikoa 1:**

Zientzia, Teknologia eta Berrikuntza Euskal Sareko eta Euskal Zientzia Sistemako erakundeekiko lankidetza sustatzea.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 5:

Donostia International Physics Center Fundazioari (DIPC) laguntza

Organoa:

Berrikuntza zuzendaritza

Programa:

5414 Berrikuntza Funtsa

Helburua:

Bikaintasuneko azpiegitura zientifikoak indartzea

Ekintzak:

Neutrinoen laborategiaren sustada_EuSS

Adierazleak:

Laguntza 1 ematea

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2026	2027	2028	2029	2030
7	500.000€	€	€	€	€

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Zientzia, Teknologia eta Berrikuntza Euskal Sareko eta Euskal Zientzia sistemako entitateak

Emateko prozedura:

Agindua

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Zientzia eta Berrikuntza**Zuzendaritza:** Berrikuntza**Epea:** 2026**Helburu Estrategikoa 1:**

Zientzia, Teknologia eta Berrikuntza Euskal Sareko eta Euskal Zientzia Sistemako erakundeekiko lankidetzat sustatzea.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 6:

Donostia International Physics Center Fundazioari (DIPC) laguntza

Organoa:

Berrikuntza zuzendaritza

Programa:

5414 Berrikuntza Funtsa

Helburua:

Bikaintasuneko azpiegitura zientifikoak indartzea

Ekintzak:

Nanoneuro: Nanoneuron proiektu bat sustatzea

Adierazleak:

Laguntza 1 ematea

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2026	2027	2028	2029	2030
7	500.000€	€	€	€	€

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Zientzia, Teknologia eta Berrikuntza Euskal Sareko eta Euskal Zientzia sistemako entitateak

Emateko prozedura:

Agindua

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Zientzia eta Berrikuntza**Zuzendaritza:** Berrikuntza**Epea:** 2026**Helburu Estrategikoa 1:**

Zientzia, Teknologia eta Berrikuntza Euskal Sareko eta Euskal Zientzia Sistemako erakundeekiko lankidetza sustatzea.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 7:

Materialen Fisika Zentroa (MPC)

Organoa:

Berrikuntza zuzendaritza

Programa:

5414 Berrikuntza Funtsa

Helburua:

Bikaintasuneko azpiegitura zientifikoak indartzea

Ekintzak:

Teknologia Kuantikoen Poloa indartzea

Adierazleak:

Laguntza 1 ematea

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2026	2027	2028	2029	2030
7	300.000€	€	€	€	€

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Zientzia, Teknologia eta Berrikuntza Euskal Sareko eta Euskal Zientzia sistemako entitateak

Emateko prozedura:

Agindua

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Zientzia eta Berrikuntza**Zuzendaritza:** Berrikuntza**Epea:** 2026**Helburu Estrategikoa 1:**

Zientzia, Teknologia eta Berrikuntza Euskal Sareko eta Euskal Zientzia Sistemako erakundeekiko lankidetza sustatzea.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 8:

Euskampus-i laguntza

Organoa:

Berrikuntza zuzendaritza

Programa:

5414 Berrikunta Funtsa

Helburua:

Euskadi-Akitania Berria mugaz gaindiko laborategien sarea indartzea.

Ekintzak:

Mugaz gaindiko laborategien sarea handitzea.

Adierazleak:

Laguntza 1 ematea

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2026	2027	2028	2029	2030
4	265.000€	€	€	€	€

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Zientzia, Teknologia eta Berrikuntza Euskal Sareko eta Euskal Zientzia sistemako entitateak

Emateko prozedura:

Agindua

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Zientzia eta Berrikuntza**Zuzendaritza:** Berrikuntza**Epea:** 2026**Helburu Estrategikoa 1:**

Zientzia, Teknologia eta Berrikuntza Euskal Sareko eta Euskal Zientzia Sistemako erakundeekiko lankidetzaren sustatzea.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 9:

Euskampus-i laguntza

Organoa:

Berrikuntza zuzendaritza

Programa:

5414 Berrikuntza Funtsa

Helburua:

Zientziaren dibulgazioa.

Ekintzak:

Jakintza gizartean zabaltzeko programak garatzea.

Adierazleak:

Laguntza 1 ematea

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2026	2027	2028	2029	2030
4	260.000€	€	€	€	€

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Zientzia, Teknologia eta Berrikuntza Euskal Sareko eta Euskal Zientzia sistemako entitateak

Emateko prozedura:

Agindua

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Zientzia eta Berrikuntza**Zuzendaritza:** Berrikuntza**Epea:** 2026**Helburu Estrategikoa 1:**

Zientzia, Teknologia eta Berrikuntza Euskal Sareko eta Euskal Zientzia Sistemako erakundeekiko lankidetzaren sustatzea.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 10:

Donostia International Physics Center Fundazioari (DIPC) laguntza

Organoa:

Berrikuntza zuzendaritza

Programa:

5414 Berrikuntza Funtsa

Helburua:

Zientziaren dibulgazioa.

Ekintzak:

Jakintza gizartean zabaltzeko programak garatzea.

Adierazleak:

Laguntza 1 ematea

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2026	2027	2028	2029	2030
4	300.000€	€	€	€	€

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Zientzia, Teknologia eta Berrikuntza Euskal Sareko eta Euskal Zientzia sistemako entitateak

Emateko prozedura:

Agindua

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Zientzia eta Berrikuntza**Zuzendaritza:** Berrikuntza**Epea:** 2026**Helburu Estrategikoa 1:**

Zientzia, Teknologia eta Berrikuntza Euskal Sareko eta Euskal Zientzia Sistemako erakundeekiko lankidetzaren sustatzea.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 11:

Aranzadi Zientzia Elkarteari laguntza

Organoa:

Berrikuntza zuzendaritza

Programa:

5414 Berrikuntza Funtsa

Helburua:

Zientziaren dibulgazioa.

Ekintzak:

Jakintza gizartean zabaltzeko programak garatzea.

Adierazleak:

Laguntza 1 ematea

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2026	2027	2028	2029	2030
4	150.000€	€	€	€	€

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Zientzia, Teknologia eta Berrikuntza Euskal Sareko eta Euskal Zientzia sistemako entitateak

Emateko prozedura:

Agindua

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Zientzia eta Berrikuntza**Zuzendaritza:** Berrikuntza**Epea:** 2026**Helburu Estrategikoa 1:**

Zientzia, Teknologia eta Berrikuntza Euskal Sareko eta Euskal Zientzia Sistemako erakundeekiko lankidetzaren sustatzea.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 12:

Dirulaguntza izenduna Ikerbasque-ri

Organoa:

Berrikuntza zuzendaritza

Programa:

5414 Berrikuntza Funtsa

Helburua:

Proiektu estrategikoa itsasargiak-Trantzizio Digital eta Tecnologikoa

Ekintzak:

BasQ Unitatea sustatzea

Adierazleak:

Laguntza 1 ematea

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2026	2027	2028	2029	2030
7	1.250.000€	1.500.000€	1.500.000€	€	€

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Zientzia, Teknologia eta Berrikuntza Euskal Sareko eta Euskal Zientzia sistemako entitateak

Emateko prozedura:

Agindua

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Zientzia eta Berrikuntza**Zuzendaritza:** Berrikuntza**Epea:** 2026**Helburu Estrategikoa 1:**

Zientzia, Teknologia eta Berrikuntza Euskal Sareko eta Euskal Zientzia Sistemako erakundeekiko lankidetzaren sustatzea.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 13:

Dirulaguntza izenduna Euskorpora-ri

Organoa:

Berrikuntza zuzendaritza

Programa:

5414 Berrikuntza Funtsa

Helburua:

Proiektu estrategikoak itsasargiak-Trantzizio Energetiko eta Klimatikoa

Ekintzak:

Euskorpus proiektua sustatzea

Adierazleak:

Laguntza 1 ematea

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2026	2027	2028	2029	2030
7	500.000€	€	€	€	€

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Zientzia, Teknologia eta Berrikuntza Euskal Sareko eta Euskal Zientzia sistemako entitateak

Emateko prozedura:

Agindua

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Zientzia eta Berrikuntza**Zuzendaritza:** Berrikuntza**Epea:** 2026**Helburu Estrategikoa 1:**

Zientzia, Teknologia eta Berrikuntza Euskal Sareko eta Euskal Zientzia Sistemako erakundeekiko lankidetzaren sustatzea.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 14:

Dirulaguntza izenduna Deusto Unibertsitatea-ri

Organoa:

Berrikuntza zuzendaritza

Programa:

5414 Berrikuntza Funtsa

Helburua:

Proiektu estrategikoak itsasargiak-Trantzizio Soziodemografikoa eta sanitarioa

Ekintzak:

Ikerketa soziodemografikoa sustatzea

Adierazleak:

Laguntza 1 ematea

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2026	2027	2028	2029	2030
7	500.000€	500.000€	500.000€	€	€

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Zientzia, Teknologia eta Berrikuntza Euskal Sareko eta Euskal Zientzia sistemako entitateak

Emateko prozedura:

Agindua

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Zientzia eta Berrikuntza**Zuzendaritza:** Berrikuntza**Epea:** 2026**Helburu Estrategikoa 1:**

Zientzia, Teknologia eta Berrikuntza Euskal Sareko eta Euskal Zientzia Sistemako erakundeekiko lankidetzaren sustatzea.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 15:

Ezagutza zientifikoa gizartean zabaltzeko proiektuak egiteko laguntzak

Organoa:

Berrikuntza zuzendaritza

Programa:

5414 Berrikuntza Funtsa

Helburua:

EAEko herritarrek zientzia-kultura eta zientziaren eta berrikuntzaren garrantzia hobeto ulertzea

Ekintzak:

Ezagutza zientifikoko difusio proiektuak

Adierazleak:

Laguntzak ematea

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2026	2027	2028	2029	2030
4	800.000€	€	€	€	€

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Zientzia, Teknologia eta Berrikuntza Euskal Sareko eta Euskal Zientzia sistemako entitateak

Emateko prozedura:

Deialdia

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Zientzia eta Berrikuntza**Zuzendaritza:** Berrikuntza**Epea:** 2026**Helburu Estrategikoa 1:**

Zientzia, Teknologia eta Berrikuntza Euskal Sareko eta Euskal Zientzia Sistemako erakundeekiko lankidetzaren sustatzea.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 16:

IKZ sareari laguntza

Organoa:

Berrikuntza zuzendaritza

Programa:

5414 Berrikuntza Funtsa

Helburua:

IKZ-en ikerketa jarduerari laguntza

Ekintzak:

IKZen jarduera ez-ekonomikoari laguntza ematea

Adierazleak:

Emandako laguntza kopurua: 4

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2026	2027	2028	2029	2030
7	15.680.000€	19.760.000€	20.400.000€	20.420.000€	4.100.000€

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Zientzia, Teknologia eta Berrikuntza Euskal Sareko eta Euskal Zientzia sistemako entitateak

Emateko prozedura:

Deialdia

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Unibertsitate Politikako Sailburuordetza**Zuzendaritza:** Unibertsitate Komunitatea Artatzeko eta Zaintzeko Zuzendaritza**Epea:** 2026-2029**Helburu Estrategikoa 1:**

Unibertsitate-irakaskuntzara sartzeko aukera-berdintasuna sustatzea.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 1:

Unibertsitate- eta goi mailako beste ikasketa batzuk egiteko beken eta mugitzeko zailtasun bereziak dituzten ikasleen garraio-gastuak ordaintzeko dirulaguntzen deialdia.

Organoa:

Unibertsitate Komunitatea Artatzeko eta Zaintzeko Zuzendaritza

Programa:

42230 Unibertsitateko Irakaskuntza

Helburuak:

Baliabide ekonomiko gutxiago dituzten pertsonen unibertsitate- edo goi mailako ikasketari sartzeko direla bermatzea.

Unibertsitate-ikasketak, goi mailako arte-irakaskuntzak edo goi mailako ikasketa artistiko, militar edo erlijiosoak egin behar dituzten eta, haien baldintza fisiko edo psikikoengatik, mugitzeko zailtasun bereziak dituzten ikasleak Euskal Autonomia Erkidegoko zentroetara joateko gastuak ordaintzen laguntzea, ezin badira zentroetara haien zailtasun bereziak egokitutako garraiobide publiko kolektiboak erabiliz joan edo, garraiobide publiko kolektibo horiek erabili ahal duten arren, beste hiru garren pertsona baten laguntza behar badute.

Ekintzak:Euskal Autonomia Erkidegoan administrazio-egoitza duten eta unibertsitate- edo goi ikasketak Autonomia Erkidego horren edo Estatuaren gainontzekoaren lurralde-eremuan kokatutako zentro batean egin behar dituzten goi irakaskuntzetako ikasleentzako beka.
Elbarritasuna duten pertsonentzako garraiorako dirulaguntzak.**Adierazleak:**

Egokitutako garraioari emandako beken kopurua: 9

Emandako beka orokorren kopurua: 9.633

Aurrekontu-konpromisoak:

Deialdia	Kapitulua	2026	2027	2028	2029	2030
Beka orokorrak	4	27.497.361 €				
Desgaitasunak dituzten pertsonen garraiorako dirulaguntzak	4	100.000 €				

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

Beka orokorrak: administrazio-egoitza Euskal Autonomia Erkidegoan duten unibertsitate-ikasleak, lehen eta bigarren ziklokoak eta Gradu edo master ofizialeko ikasketak egiten dituztenak. Halaber, beka orokor horiek goi mailako arte-irakaskuntzak, goi mailako ikasketa militarrek, goi mailako ikasketa erlijiosoak, 2. ziklora sartzeko egokitzapen-ikastaroak eta prestakuntza-osagarriak eta 25 urtetik gorakoak unibertsitate sartzeko prestakuntza-ikastaroa hartzen dituzte.

Pertsona elbarrituentzako garraiorako diru-laguntzak: administrazio-egoitza Euskal Autonomia Erkidegoan duten eta ikasketak, Gradu ikasketak edo master ofizialeko ikasketak Euskal Autonomia Erkidegoan egiten dituzten unibertsitate-ikasleak. Halaber, diru-laguntza horiek goi mailako arte-irakaskuntzak, goi mailako ikasketa militarrek, goi mailako ikasketa erlijiosoak, 2. ziklora sartzeko egokitzapen-ikastaroak eta prestakuntza-osagarriak eta 25 urtetik gorakoak unibertsitate sartzeko prestakuntza-ikastaroa hartzen dituzte.

Emateko prozedura:

Ebazpena.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Unibertsitate Politikako Sailburuordetza**Zuzendaritza:** Unibertsitate Komunitatea Artatzeko eta Zaintzeko Zuzendaritza**Epea:** 2026-2029**Helburu Estrategikoa 1:**

Unibertsitate-irakaskuntzara sartzeko aukera-berdintasuna sustatzea.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 2:

Euskal Autonomia Erkidegoan kokatuta dauden eta ikasleak mugitzeko nazioarteko programak dituzten unibertsitateei eta arte- eta kirol-irakaskuntzetako goi zentroei dirulaguntzak emateko deialdia.

Organoa:

Unibertsitate Komunitatea Artatzeko eta Zaintzeko Zuzendaritza

Programa:

42230 Unibertsitateko Irakaskuntza

Helburuak:

Euskal Autonomia Erkidegoan kokatutako unibertsitate- eta goi mailako arte-zentroetan matrikulatuta dauden ikasleen nazioarteko mugikortasuna sustatzea.

Ekintzak:

Euskal Autonomia Erkidegoan kokatuta dauden eta ikasleak nazioartean mugitzeko programak dituzten unibertsitateei eta goi mailako arte- eta kirol-zentroei dirulaguntzak emateko deialdia.

Adierazleak:

Erakundeen kopurua: 6

Mugikortasunen kopurua: 2.885

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2026	2027	2028	2029	2030
4	2.200.000 €				

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Euskal Autonomia Erkidegoan kokatuta dauden eta ikasleak nazioartean mugitzeko programak dituzten unibertsitateak eta arte- eta kirol-irakaskuntzetako goi zentroak.

Emateko prozedura:

Ebazpena.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Unibertsitate Politikako Sailburuordetza**Zuzendaritza:** Unibertsitate Komunitatea Artatzeko eta Zaintzeko Zuzendaritza**Epea:** 2026-2029**Helburu Estrategikoa 1:**

Unibertsitateko hezkuntzan sartzeko aukeraren berdintasuna sustatzea.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 3:

Ikasiker lankidetzeta-beken deialdia

Organoa:

Unibertsitate Komunitatea Artatzeko eta Zaintzeko Zuzendaritza

Programa:

42230 Unibertsitateko Irakaskuntza

Helburuak:

Graduko edo unibertsitate-master ofizialeko titulazio batera bideratutako ikasketa-plan batean matrikulatuta dauden pertsonen ikerketa-lana sustatzea.

Ekintzak:

Euskal Autonomia Erkidegoan administrazio-egoitza duten eta euskal unibertsitate-sistemako ikerketa-taldeetan, oinarrizko ikerketako eta ikerketa bikaineko (BERC) zentroetan, osasun-ikerketako institutuetan (IIS) eta ikerketa kooperatiboko zentroetan (CIC) lagundu nahi duten unibertsitate-ikasleentzako Ikasiker lankidetzeta-bekak. Horretarako, laguntza eman nahi duten zentroarekin bateragarri izan behar dute ikasle horien ikasketek eta zentro horiek Eusko Jaurlaritzaren aitortza izan behar dute.

Adierazleak:

Beken kopurua: 190

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2026	2027	2028	2029	2030
4	349.800 €				

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Euskal Autonomia Erkidegoan egoitza duten eta unibertsitate-gradu ofizialeko titulazio batera bideratutako ikasketa-plan bateko azken bi kurtsoetako batean matrikulatuta dauden unibertsitate-ikasleak.

Emateko prozedura:

Ebazpena.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULANGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Unibertsitate Politikako Sailburuordetza**Zuzendaritza:** Unibertsitate Antolamendu eta Plangintzaren Zuzendaritza**Epea:** 2026-2029**Helburu Estrategikoa 2:**

Unibertsitate-erakundeei edo, erakunde izan gabe, unibertsitate-ingurunean lan egiten dutenei laguntzea.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 1:

Dirulaguntza izenduna Deustuko Unibertsitateari.

Organoa:

Unibertsitate Antolamendu eta Plangintzaren Zuzendaritza

Programa:

42230 Unibertsitateko Irakaskuntza

Helburuak:

Jarduera finalista jakin batzuk garatzea eta unibertsitatearen eta enpresaren arteko harremanak eta nazioartekotzea sustatzea Deustuko Unibertsitatean.

Ekintzak:

- Deustuko Unibertsitatearekin hitzartutako kontratu-programen bidez jarduera finalista batzuk finantzatzea.
- Unibertsitatearen eta enpresaren arteko harremanak sustatzeko programak aurrera eramateko prozesua finantzatzea.
- Nazioartekotzea sustatzeko programen garapena finantzatzea.

Adierazleak:

Jardueren kopurua: 31

Aipamen duala duten titulazioen /ibilbideen kopurua: 13

Aipamen duala duten titulazioetan /ibilbideetan matrikulatuta dauden ikasleen kopurua: 315

Nazioarteko akreditazioa duten titulazioen kopurua: 5

Nazioarteko akreditazioa duten titulazioetan matrikulatutako ikasleen kopurua: 850

Aurrekontu-konpromisoak

Kapitulua	2026	2027	2028	2029	2030
4	6.152.962 €	3.733.933 € (*)			

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Deustuko Unibertsitateko ikasleak, irakasleak eta pertsonala.

Emateko prozedura:

Kontratu-Programa.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Unibertsitate Politikako Sailburuordetza**Zuzendaritza:** Unibertsitate Antolamendu eta Plangintzaren Zuzendaritza**Epea:** 2026-2029**Helburu estrategikoa 2:**

Unibertsitate-erakundeei edo, erakunde izan gabe, unibertsitate-ingurunean lan egiten dutenei laguntzea.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 2:

Dirulaguntza izenduna Mondragon Unibertsitateari.

Organoa:

Unibertsitate Antolamendu eta Plangintzaren Zuzendaritza

Programa:

42230 Unibertsitateko Irakaskuntza

Helburuak:

Jarduera finalista batzuk gauzatzea eta Mondragon Unibertsitatean unibertsitate eta enpresaren arteko harremanak eta nazioartekotzea sustatzea.

Ekintzak:

Mondragon Unibertsitatearekin hitzartutako kontratu-programen bidez zenbait jarduera finalista finantzatzea.

Unibertsitatearen eta enpresaren arteko harremanak sustatzeko programak aurrera eramateko prozesua finantzatzea.

Nazioartekotzea sustatzeko programen garapena finantzatzea.

Adierazleak:

Jardueren kopurua: 31

Aipamen duala duten titulazioen /ibilbideen kopurua: 24

Aipamen duala duten titulazioetan/ibilbideetan matrikulatutako ikasleen kopurua: 1.018

Nazioarteko akreditazioa duten titulazioen kopurua: 8

Nazioarteko akreditazioa duten titulazioetan matrikulatutako ikasleen kopurua: 654

Compromisos presupuestarios:

Kapitulua	2026	2027	2028	2029	2030
4	5.497.520 €	3.314.449 € (*)			

Sector o sectores a los que se dirige:

Mondragon Unibertsitateko ikasleak, irakasleak eta langileak.

Emateko prozedura:

Kontratu-Programa.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK****Sailburuordetza:** Unibertsitate Politikako Sailburuordetza**Zuzendaritza:** Unibertsitate Antolamendu eta Plangintzaren Zuzendaritza**Epea:** 2026-2029**Helburu estrategikoa 2:**

Unibertsitate-erakundeei edo, erakunde izan gabe, unibertsitate-ingurunean lan egiten dutenei laguntzea.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 3:

Dirulaguntza izenduna Renoko Unibertsitateari, Euskal Ikasketen Zentroarekin lankidetzan aritzeko.

Organoa:

Unibertsitate Antolamendu eta Plangintzaren Zuzendaritza

Programa:

42230 Unibertsitateko Irakaskuntza

Helburuak:

Nevadako (Reno, AEB) Euskal Ikerketen zentroan euskal kultura eta euskal ikasketak hedatzea.

Ekintzak:

Nevadako (Renoko) Unibertsitateko Euskal Ikerketen zentroan euskal kultura eta euskal ikasketak hedatzeko jardueren finantzazioa.

Adierazleak:

Laguntza kopurua: 1

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2026	2027	2028	2029	2030
4	56.400 €				

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Nevadako (Reno, AEB) Unibertsitatea.

Emateko prozedura:

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU LAGUNTZAK EMATEKO ILDOAK****Sailburuordetza:** Unibertsitate Politikako Sailburuordetza**Zuzendaritza:** Unibertsitate Komunitatea Artatzeko eta Zaintzeko Zuzendaritza**Epea:** 2026-2029**Helburu estrategikoa 2:**

Unibertsitate-erakundeei edo, erakunde izan gabe, unibertsitate-ingurunean lan egiten dutenei laguntzea.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 4:

Dirulaguntza izenduna Deustuko Unibertsitateari.

Organoa:

Unibertsitate Komunitatea Artatzeko eta Zaintzeko Zuzendaritza

Programa:

42230 Unibertsitateko Irakaskuntza

Helburuak:

Familia ugari eta gurasobakarrak, terrorismoaren biktimak, pertsona elbarrituak, genero-indarkeriaren biktimak eta asilo-eskatzailleak tasak eta administrazio-eskubideak ordaintzetik salbuesteko eta pertsona horiek tasa eta eskubide horiengatik gutxiago ordaintzeagatik Deustuko Unibertsitateari konpentsazioak ematea.

Ekintzak:

Deustuko Unibertsitatean matrikulatutako ikasleei aplikatzen zaizkien tasetatik eta administrazio-eskubideetatik salbuesteko prozesua finantzatzea.

Adierazleak:

Ikasle onuradunen kopurua: 1.321

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2026	2027	2028	2029	2030
4	720.000 €				

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Tasa eta administrazio-eskubideen onuradun izateko Deustuko Unibertsitatearekin adostutako lankidetzaren hitzarmenean ezarritako baldintzak betetzen dituzten ikasleak.

Emateko prozedura:

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU LAGUNTZAK EMATEKO ILDOAK****Sailburuordetza:** Unibertsitate Politikako Sailburuordetza**Zuzendaritza:** Unibertsitate Komunitatea Artatzeko eta Zaintzeko Zuzendaritza**Epea:** 2026-2029**Helburu estrategikoa 2:**

Unibertsitate-erakundeei edo, erakunde izan gabe, unibertsitate-ingurunean lan egiten dutenei laguntzea.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 5:

Dirulaguntza izenduna Mondragon Unibertsitateari.

Organoa:

Unibertsitate Komunitatea Artatzeko eta Zaintzeko Zuzendaritza

Programa:

42230 Unibertsitateko Irakaskuntza

Helburuak:

Familia ugari eta gurasobakarrak, terrorismoaren biktimak, pertsona elbarrituak, genero-indarkeriaren biktimak eta asilo-eskatzailleak tasa eta administrazio-eskubideak ordaintzetik salbuesteko eta pertsona horiek tasa eta administrazio-eskubide horientatik gutxiago ordaintzeko Mondragon Unibertsitateari konpentsazioak ematea.

Ekintzak:

Tasa eta administrazio-eskubideak ez ordaintzeko Mondragon Unibertsitatean matrikulatutako ikasleei aplikatzen zaizkien salbuespenak finantzatzea.

Adierazleak:

Ikasle onuradunen kopurua: 778

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2026	2027	2028	2029	2030
4	380.000 €				

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Tasa eta administrazio-eskubideen onuradun izateko Mondragon Unibertsitatearekin adostutako lankidetzeta-hitzarmenean ezarritako baldintzak betetzen dituzten ikasleak.

Emateko prozedura:

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU LAGUNTZAK EMATEKO ILDOAK****Sailburuordetza:** Unibertsitate Politikako Sailburuordetza**Zuzendaritza:** Unibertsitate Komunitatea Artatzeko eta Zaintzeko Zuzendaritza**Epea:** 2026-2029**Helburu estrategikoa 2:**

Unibertsitate-erakundeei edo, erakunde izan gabe, unibertsitate-ingurunean lan egiten dutenei laguntzea.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 6:

Dirulaguntza izenduna Nafarroako Unibertsitateko Ingeniaritza Goi Eskolari (TECNUN).

Organoa:

Unibertsitate Komunitatea Artatzeko eta Zaintzeko Zuzendaritza

Programa:

42230 Unibertsitateko Irakaskuntza

Helburuak:

Familia ugari eta gurasobakarrak, terrorismoaren biktimak, pertsona elbarrituak, genero-indarkeriaren biktimak eta asilo-eskatzaileak tasak eta administrazio-eskubideak ordaintzetik salbuesteko eta tasa eta administrazio-eskubide horiengatik pertsona horiek gutxiago ordaintzeko Nafarroako Unibertsitateko Ingeniarien Goi Eskolari (TECNUN) konpentsazioak ematea.

Ekintzak:

Tasa eta administrazio-eskubideak ez ordaintzeko Nafarroako Unibertsitateko Ingeniarien Goi Eskolan (TECNUN) matrikulatutako ikasleei aplikatzen zaizkien salbuespenak finantzatzea.

Adierazleak:

Ikasle onuradunen kopurua: 180

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2026	2027	2028	2029	2030
4	100.000 €				

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Tasa eta administrazio-eskubideen onuradun izateko Nafarroako Unibertsitateko Ingeniarien Goi Eskolarekin (TECNUN) adostutako lankidetzak hitzarmenean ezarritako baldintzak betetzen dituzten ikasleak.

Emateko prozedura:

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU LAGUNTZAK EMATEKO ILDOAK****Sailburuordetza:** Unibertsitate Politikako Sailburuordetza**Zuzendaritza:** Unibertsitate Antolamendu eta Plangintzaren Zuzendaritza**Epea:** 2026-2029**Helburu estrategikoa 2:**

Unibertsitate-erakundeei edo, erakunde izan gabe, unibertsitate-ingurunean lan egiten dutenei laguntzea.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 7:

Euskadiko Urrutiko Hezkuntzarako Unibertsitate Nazionalako (UNED) ikastetxe elkartuei dirulaguntza izendunak ematea.

Organoa:

Unibertsitate Antolamendu eta Plangintzaren Zuzendaritza

Programa:

42230 Unibertsitateko Irakaskuntza

Helburuak:

UNEDek Gasteizen, Bergaran eta Portugaleten dituen ikastetxe elkartuetako kalitatezko irakaskuntza- eta ikerketa-jardueraren garapena sustatzea.

Ekintzak:

Gasteizen, Bergaran eta Portugaleten UNEDeko zentro elkartuak finantzatzea.

Adierazleak:

Erakunde onuradunen kopurua: 3
Atxikitako ikasleen kopurua: 5.107

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2026	2027	2028	2029	2030
4	470.000 €				

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Urrutiko Hezkuntza Unibertsitateak (UNED) dituen zentro elkartuetan matrikulatutako ikasleak Euskadin.

Emateko prozedura:

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU LAGUNTZAK EMATEKO ILDOAK****Sailburuordetza:** Unibertsitate Politikako Sailburuordetza**Zuzendaritza:** Unibertsitate Antolamendu eta Plangintzaren Zuzendaritza**Epea:** 2026-2029**Helburu estrategikoa 2:**

Unibertsitate-erakundeei edo, erakunde izan gabe, unibertsitate-ingurunean lan egiten dutenei laguntzea.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 7:

Dirulaguntza izenduna Urrutiko Hezkuntzako Unibertsitate Nazionalari (UNED), Euskadin, ikastaroak euskaraz emateko.

Organoa:

Unibertsitate Antolamendu eta Plangintzaren Zuzendaritza

Programa:

42230 Unibertsitateko Irakaskuntza

Helburuak:

Euskarazko ikastaroen programazioaren garapena sustatzea.

Ekintzak:

UNEDen euskarazko prestakuntza-eskaintza finantzatzea.

Adierazleak:

Erakunde onuradunen kopurua: 3
Finantzatutako ikastaroen kopurua: 18

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2026	2027	2028	2029	2030
4	188.000 €				

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Urrutiko Hezkuntza Unibertsitate Nazionalako (UNED) ikastetxe elkartuetan matrikulatutako ikasleak Euskadin.

Emateko prozedura:

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU LAGUNTZAK EMATEKO ILDOAK****Sailburuordetza:** Unibertsitate Politikako Sailburuordetza**Zuzendaritza:** Unibertsitate Antolamendu eta Plangintzaren Zuzendaritza**Epea:** 2026-2029**Helburu estrategikoa 2:**

Unibertsitate-erakundeei edo, erakunde izan gabe, unibertsitate-ingurunean lan egiten dutenei laguntzea.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 8:

Dirulaguntza izenduna Udako Ikastaroak Fundazioari.

Organoa:

Unibertsitate Antolamendu eta Plangintzaren Zuzendaritza

Programa:

42230 Unibertsitateko Irakaskuntza

Helburuak:

Udako ikastaroak- ezagutzetan sakontzera edota beraiek hedatzera bideratzen den prestakuntza-jarduera direnak- sustatzea, euskal gizarteak eztabaidatzeko eta pentsamendu kritikoa lantzeko topagune bat izan dezan, betiere aldatzen ari den gizarte batean gaudela eta ikastaro horiek gure gizarteari dakarkioten eragin sozial eta ekonomikoa kontuan hartuta.

Ekintzak:

Udako ikastaroak, eztabaidarako eta pentsamendu kritikorako topagunea diren aldetik, finantzatzea.

Adierazleak:

Finantzatutako ikastaroen kopurua: 10

Finantzatutako ikastaroetan matrikulatutako ikasleak: 415

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2026	2027	2028	2029	2030
4	103.400 €				

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Eztabaidatzeko eta pentsamendu kritikoa lantzeko elkarrekin topo egiteko espazio batera sartu nahi duten herritarrak.

Emateko prozedura:

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU LAGUNTZAK EMATEKO ILDOAK****Sailburuordetza:** Unibertsitate Politikako Sailburuordetza**Zuzendaritza:** Unibertsitate Antolamendu eta Plangintzaren Zuzendaritza**Epea:** 2026-2029**Helburu estrategikoa 2:**

Unibertsitate-erakundeei edo, erakunde izan gabe, unibertsitate-ingurunean lan egiten dutenei laguntzea.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 9:

Dirulaguntza izenduna Euskampus Fundazioari, adostutako jarduerak finantzatzeko.

Organoa:

Unibertsitate Antolamendu eta Plangintzaren Zuzendaritza

Programa:

42230 Unibertsitateko Irakaskuntza

Helburuak:

Euskadin goi hezkuntza, ikerketa, transferentzia, berrikuntza eta pertsonen, berorien ingurunearen eta garapen sozial zuzenago, iraunkorrago eta bidezkoago baten zerbitzuan egongo den ekonomia bat sustatzea.

Ekintzak:

Euskadin goi hezkuntza, ikerketa, transferentzia, berrikuntza eta pertsonen, berorien ingurunearen eta garapen sozial zuzenago, iraunkorrago eta bidezkoago baten zerbitzuan egongo den ekonomia bat hobetuko dituzten jarduerak finantzatzea.

Adierazleak:

Diruz lagundutako jarduerak: 1

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2026	2027	2028	2029	2030
4	1.025.000 €				

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Hezkuntza- eta ekoizpen-sektoreko eragileak eta, oro har, gizartea.

Emateko prozedura:

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU LAGUNTZAK EMATEKO ILDOAK****Sailburuordetza:** Unibertsitate Politikako Sailburuordetza**Zuzendaritza:** Unibertsitate Antolamendu eta Plangintzaren Zuzendaritza**Epea:** 2026-2029**Helburu estrategikoa 2:**

Unibertsitate-erakundeei edo, erakunde izan gabe, unibertsitate-ingurunean lan egiten dutenei laguntzea.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 10:

Dirulaguntza izenduna AIC-Automotive Intelligence Center Fundazioari.

Organoa:

Unibertsitate Antolamendu eta Plangintzaren Zuzendaritza

Programa:

54120 Ikerketa

Helburuak:

AIC Open University automozio-gela garatzea. Gela horrek lankidetzaren eta prestakuntza-proiektuak gauzatzen ditu unibertsitate-irakaskuntzaren eta ikerketaren eremuetan, 2022-2026rako Euskal II Unibertsitatea-Enpresa estrategiaren markoan.

Ekintzak:

AIC Open University automozio-gela aurrera eramateko prozesuari laguntza ematea.

Adierazleak:

Finantzatutako ekintzak: 1

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2026	2027	2028	2029	2030
4	126.249 €				

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Automozioaren sektorea.

Emateko prozedura:

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU LAGUNTZAK EMATEKO ILDOAK****Sailburuordetza:** Unibertsitate Politikako Sailburuordetza**Zuzendaritza:** Unibertsitate Antolamendu eta Plangintzaren Zuzendaritza**Epea:** 2026-2029**Helburu estrategikoa 2:**

Unibertsitate-erakundeei edo, erakunde izan gabe, unibertsitate-ingurunean lan egiten dutenei laguntzea.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 11:

Dirulaguntza izenduna "Begoñako Andra Mari" Irakasleen Unibertsitate Eskolari.

Organoa:

Unibertsitate Antolamendu eta Plangintzaren Zuzendaritza

Programa:

42230 Unibertsitateko Irakaskuntza

Helburuak:

"Begoñako Andra Mari" Irakasleen Unibertsitate Eskolako ikasleen kuotak gutxitzea.

Ekintzak:

Ikasleen kuotak gutxitzeko, "Begoñako Andra Mari" Irakasleen Unibertsitate Eskolari finantzazioa ematea.

Adierazleak:

Beren kuota finantzatzen duten ikasleen kopurua: 746

Finantzazio gehigarria lortzen duten ikasleen kopurua: 131

Aurrekontu-konpromisoak:

Capítulo	2026	2027	2028	2029	2030
4	65.800 €				

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Ikasketak "Begoñako Andra Maria" Irakasleen Unibertsitate Eskolan egiten dituzten unibertsitate-ikasleak.

Emateko prozedura:

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU LAGUNTZAK EMATEKO ILDOAK****Sailburuordetza:** Unibertsitate Politikako Sailburuordetza**Zuzendaritza:** Unibertsitate Antolamendu eta Plangintzaren Zuzendaritza**Epea:** 2026-2029**Helburu estrategikoa 2:**

Unibertsitate-erakundeei edo, erakunde izan gabe, unibertsitate-ingurunean lan egiten dutenei laguntzea.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 12:

Dirulaguntza izenduna Elgoibarko Makina Erremintako Prestakuntza Teknikorako Fundazioaren Txandakako Ingeniaritza Eskolari.

Organoa:

Unibertsitate Antolamendu eta Plangintzaren Zuzendaritza

Programa:

42230 Unibertsitateko Irakaskuntza

Helburuak:

Elgoibarko Makina Erremintako Prestakuntza Teknikorako Fundazioaren Txandakako Ingeniaritza Eskolaren jarduera aurrera eramateko prozesuan lankidetzan aritzea. Haren hezkuntza-proiektua garatzeko prozesuari laguntza ematea eta gaurko eskaintza, unibertsitate-sistema espainolean behar bezala integratuz, finkatzeko aukera emango duen proiektuan parte hartzea. Halaber, haziko da Eskola eta txandakako prestakuntzaren eremuan estatu eta Europa mailan erreferentzia izango den eredu bat eraikiko da.

Ekintzak:

Elgoibarko Makina Erremintako Prestakuntza Teknikorako Fundazioaren Txandakako Ingeniaritza Eskolaren hezkuntza-proiektuaren jarduerari eta proiektu hori aurrera eramateko prozesuari laguntza ematea.

Adierazleak:

Matrikulatutako ikasleen kopurua: 184

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2026	2027	2028	2029	2030
4	84.600 €				

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Ikasketak Makina Erremintako Institutuan egiten dituzten unibertsitate-ikasleak.

Emateko prozedura:

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU LAGUNTZAK EMATEKO ILDOAK****Sailburuordetza:** Unibertsitate Politikako Sailburuordetza**Zuzendaritza:** Unibertsitate Antolamendu eta Plangintzaren Zuzendaritza**Epea:** 2026-2029**Helburu estrategikoa 2:**

Unibertsitate-erakundeei edo, erakunde izan gabe, unibertsitate-ingurunean lan egiten dutenei laguntzea.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 13:

Dirulaguntza izenduna Euskampus fundazioari.

Organoa:

Unibertsitate Antolamendu eta Plangintzaren Zuzendaritza

Programa:

54120 Ikerketa

Helburuak:

Euskampus Fundazioari laguntzea, ICC Gela bultzatzeko ekintzak aurrera eramateko.

Ekintzak:

ICC gela sustatzera bideratutako jarduerak finantzatzea.

Adierazleak:

Jardueren kopurua: 3

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2026	2027	2028	2029	2030
4	126.249 €				

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Unibertsitate-instituzioak edo, zentzu hertsian unibertsitateari lotuta egon ez arren, haien jarduera unibertsitate-ingurunean egiten duten haiek.

Emateko prozedura:

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU LAGUNTZAK EMATEKO ILDOAK****Sailburuordetza:** Unibertsitate Politikako Sailburuordetza**Zuzendaritza:** Unibertsitate Antolamendu eta Plangintzaren Zuzendaritza**Epea:** 2026-2029**Helburu estrategikoa 2:**

Unibertsitate-erakundeei edo, erakunde izan gabe, unibertsitate-ingurunean lan egiten dutenei laguntzea.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 13:

Udako Euskal Unibertsitatea: GOI zentroa sustatzea eraldaketa digitalaren bidez.

Organoa:

Unibertsitate Antolamendu eta Plangintzaren Zuzendaritza

Programa:

42230 Unibertsitateko Irakaskuntza

Helburuak:

Udako Euskal Unibertsitateko GOI zentroa indartzea.

Ekintzak:

Eraldaketa digitalarekin eta titulazio berriak abian jartzearekin lotutako jarduerak.

Adierazleak:

Ekintza kopurua: 3

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2026	2027	2028	2029	2030
4	347.800 €				

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Udako Euskal Unibertsitatea.

Emateko prozedura:

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU LAGUNTZAK EMATEKO ILDOAK****Sailburuordetza:** Unibertsitate Politikako Sailburuordetza**Zuzendaritza:** Unibertsitate Antolamendu eta Plangintzaren Zuzendaritza**Epea:** 2026-2029**Helburu estrategikoa 2:**

Kultura Zientifikoko Katedra - Zientziaren zabalkundea bultzatzea - Euskampus Fundazioa

Dirulaguntza ildo edo lerroa 13:

Dirulaguntza izenduna Euskampus Fundazioari

Organoa:

Unibertsitate Antolamendu eta Plangintzaren Zuzendaritza

Programa:

54140 Berrikuntza Funtsa

Helburuak:

Euskampus Fundazioari laguntzea, Kultura Zientifikoko Katedra aurrera eramateko - Zientziaren zabalkundea bultzatzea.

Ekintzak:

Kultura Zientifikoko Katedra bultzatzeko ekintzak finantzatzea - Zientziaren zabalkundea bultzatzea.

Adierazleak:

Ekintza kopurua: 10

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2026	2027	2028	2029	2030
4	275.600 €				

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Unibertsitate-instituzioak edo, zentzu hertsian unibertsitateari lotuta egon ez arren, haien jardura unibertsitate-ingurunean egiten duten haiek.

Emateko prozedura:

Agindua.